
Prezidentės 
Ainos Adomaitytės
sveikinimo žodis

LPS
NAUJIENLAIŠKIS

01/KOVAS

Kovas 2024 | Leidinys Nr. 3WWW.PSICHOLOGUSAJUNGA.LT

Kovo mėnesio naujienos

Sveiki LPS bendruomenės Nariai,

Sveikiname sulaukus pavasario ir atvertus naują puslapį, kuris tikime bus kupinas
šviesių minčių, geru darbų ir prasmingų veiklų. Kovas simbolizuoja ateinančią
šilumą, bundančią gamtą, o mes LPS kovą pradėjome tradicinę tapusią
Edukacinės psichologijos komiteto organizuojama konferencija švietimo
psichologijos tema - “Psichologas ugdymo procese: kasdieniška, privaloma,
nereikalinga?“, kuri subūrė ir pritraukė būrį savo srities specialistų. 

Kovo pradžioje LPS Valdyba taip pat rinkosi į kasmėnesinį posėdį, kuriame buvo
aptariami ateinančio LPS narių visuotinio suvažiavimo klausimai, būsimas veiksmų
planas psichologų praktinės veiklos įstatymo projekto atžvilgiu bei visi kiti svarbūs
ir aktualūs LPS veiklai klausimai. Su visais LPS Valdybos posėdžių protokolais galite
susipažinti LPS puslapyje, nario zonoje.

Norime priminti ir akcentuoti, jog vienas iš svarbiausių ir reikšmingiausių
psichologų bendruomenei renginių: Lietuvos psichologų kongresas 2024 vyks jau
balandžio 26-27 dienomis Klaipėdoje, todėl suskubkite registruotis ir pasimatome
“Psichologijos idėjų uoste”. 

http://www.psichologusajunga.lt/
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Balandžio 26-27 d.
2024 m.

DAUGIAU INFORMACIJOS
 APIE RENGINĮ

Klaipėdos universitetas ir Lietuvos psichologų sąjunga kviečia į kasmetinį
psichologų kongresą, kuris 2024 m. balandžio 26 – 27 d. vyks Klaipėdos

universitete.

2024 metų balandį Klaipėda taps Psichologijos idėjų uostu. Kviečiame psichologus –
mokslininkus ir praktikus – pristatyti atliktus tyrimus, dalintis praktine patirtimi, supažindinti su

vykdomais projektais. Laukiami visi Lietuvos universitetų mokslininkai, psichologai-praktikai,
pradedantys ir turtingi patirtimi. Kaip ir dera uostui, atveriančiam vartus atplaukiantiems ir

išeinantiems laivams, suteiksime erdvę ir tribūną atverti savo patirties ir idėjų triumus, mokytis
vieniems iš kitų, dalintis perspektyvomis. Ir ne šiaip sau, o tikintis kad savo žiniomis ir darbu

galime keisti pasaulį, kuriame gyvename, padaryti jį šviesesniu ir jaukesniu kiekvienam ir
visiems. Konferencijos klausytojais kviečiame dalyvauti visus, kurie domisi psichologija:

mokslininkus, psichologus-praktikus, pedagogus, studentus ir kt.

Jūrininkui uostas – tai dar ir poilsio bei malonaus bendravimo valandėlės. Kongreso dalyviams
– taip pat. Atplaukę apkabinsite senus draugus ir kolegas, sutiksite buvusius dėstytojus, o šie –

buvusius studentus, užmegsite ryšį su naujais profesijos broliais ir sesėmis. Jūsų lauks
pavasarėjančios pajūrio kopos ir kvepiančios pušys, saulė ir jūra, romantiškos Klaipėdos

krantinės su laivais ir burėmis – vieta, kokios nerasite niekur kitur.
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http://www.psichologusajunga.lt/index.php?p=1851&lng=lt
http://www.psichologusajunga.lt/index.php?p=1851&lng=lt
http://www.psichologusajunga.lt/index.php?p=1851&lng=lt
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Prieškongresiniai pranešimai
Kviečiame dalyvauti prieškongresiniuose seminaruose, kurie vyks balandžio 25 d.

Dalyvavimas prieškongresiniuose seminaruose yra nemokamas visiems (net ir
tiems, kurie neturi Kongreso bilieto).

Norint dalyvauti prieškongresiniuose seminaruose, reikalinga registracija,
kadangi vietų skaičius ribotas.

Norėdami registruotis į seminarus, spauskite
čia.

Kongreso video ČIA

https://forms.gle/RoDqwuQubM8g2Yjz5
https://forms.gle/RoDqwuQubM8g2Yjz5
https://www.facebook.com/events/1290170388222026/?active_tab=discussion
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Prieškongresiniai pranešimai

Ramunė Dirvanskienė. Dr. Ramunė Dirvanskienė – neuropsichologė, docentė Vilniaus
Universiteto psichologijos institute ir lektorė Gyvybės mokslų centre. Domėjimosi sritys –

smegenų raida ir senėjimas bei neurodegeneracinės ligos. Lektorė taip pat užsiima smegenų
mokslo populiarinimu, yra knygos ,,Kaip veikia smegenys” autorė bei portalo Neuropaskaitos.lt

įkūrėja.

Vieta: Klaipėdos universiteto Socialinių ir humanitarinių mokslų fakulteto (S. Nėries g. 5) 316 D
auditorija.

Seminaro metu bus galima įsigyti naujausią dr. Ramunės Dirvanskienės knygą „Kaip veikia
smegenys“. Kadangi knygų kiekis bus ribotas, registruojantis seminarui, galima knygos

rezervacija.
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Prieškongresiniai pranešimai
Jurgita Vainauskienė. Psichologė, sertifikuota mindfulness ir atjautos mokytoja. Profesinio darbo patirtis

– 14m. Šiuo metu Jurgita Vainauskienė dirba Klaipėdos pedagoginėje psichologinėje tarnyboje.
 

Vieta: Klaipėdos universiteto Socialinių ir humanitarinių mokslų fakulteto (S. Nėries g. 5) 316 D auditorija.

Dalia Klumbienė. Psichologė, dėstanti Klaipėdos universitete, Klaipėdos valstybinėje kolegijoje. VšĮ Meno
psichologijos centro įkūrėja, dailės terapijos praktikė, Lietuvos biblioterapijos asociacijos narė. Nuolat

teikianti psichologinę pagalbą žmonėms bei vedanti įvairius seminarus bei mokymus. Domėjimosi sritys
– psichologinis konsultavimas, dailės terapija psichologo darbe.

Vieta: Klaipėdos universiteto Socialinių ir humanitarinių mokslų fakulteto (S. Nėries g. 5) 316 A auditorija.
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Prieškongresiniai pranešimai
Rosita Kanapeckaitė. Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos vyr. psichologė, Vilniaus

Universiteto doktorantė, Lietuvos psichologų sąjungos Krizių ir katastrofų komiteto pirmininkė.  

Vieta: Nuotoliu per MS Teams; užsiregistravusiems bus atsiųsta prisijungimo nuoroda.

Seminaras taip pat bus transliuojamas Klaipėdos universiteto Socialinių ir humanitarinių mokslų
fakulteto (S. Nėries g. 5) 316 D auditorijoje. Norint stebėti transliaciją, taip pat reikalinga registracija.

REGISTRACIJA

https://forms.gle/VCBCc92mnRqTC4RVA
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Plenariniai pranešimai
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Plenariniai pranešimai
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Kovo 8 d.

Džiaugiamės, kad jau tryliktą kartą 2024 m. kovo 8 d. įvyko Lietuvos
psichologų sąjungos (LPS) Edukacinės psichologijos komiteto

organizuojama konferencija švietimo psichologijos tema “Psichologas
ugdymo procese: kasdieniška, privaloma, nereikalinga?“. Konferencija

buvo rengiama kartu su Vilniaus universitetu.

Pranešimus skaitė ir seminarus vedė savo srities ekspertai: prof. dr. Nida
Žemaitienė, dr. Ieva Daniūnaitė, dr. Ugnė Paluckaitė, dr. Lauryna

Rakickienė, Dovilė Butkienė, Dalia Guzaitienė, Ignas Gaižiūnas, Gedas
Batulevičius, Valija Šap, Martynas Bytautas bei kviestiniai pranešėjai iš
užsienio: prof. dr. Lucia Mason(Italija) ir prof. dr. Eimir McGrath (Airija).

Konferencijoje buvo kviečiami dalyvauti švietimo psichologijos
aktualijomis besidomintys specialistai: mokyklų psichologai, socialiniai
pedagogai, specialieji pedagogai, vaikų ir paauglių psichoterapeutai,

mokytojai, mokyklų administracijos atstovai, savivaldybių vaiko gerovės
komisijų nariai ir kiti profesionalai, dirbantys su vaikais.



Vaiko psichologinės gerovės komiteto narė Marina Guptor dalyvavo radijo laidoje „Čia
ir dabar“, kurioje drauge su sociologe Veronika Urbonaitė-Barkauskienė kalbėjo apie
tėvų perdegimą: kokios aplinkybės ir kokie lūkesčiai sau daugybę šiuolaikinių mamų ir
tėčių atveda prie jausmo, kad jie vaikus augina prastai, nuolatinio fizinio ir emocinio

pervargimo?

 Kaip iš tokių užsitęsusių situacijų išeiti? Laidą galima pasiklausyti LRT radiotekoje, o taip
pat Spotify platformoje.

Kaip šiuolaikiniams tėvams

išvengti perdegimo?

 Su psichologe Marina

Guptor ir sociologe Veronika

Urbonaite-Barkauskiene
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Šiais laikais žodis „perdegimas“ vis dažniau
taikomas ne elektros lemputėms, o žmonėms.
Tarkime, tėvams, kurie augindami vaikus pasiekia
tokį nuovargio tašką, kad jaučiasi tuoj sprogsiantys.

Kokios aplinkybės ir kokie lūkesčiai sau daugybę
šiuolaikinių mamų ir tėčių atveda prie jausmo, kad
jie vaikus augina prastai, nuolatinio fizinio ir
emocinio pervargimo? Kaip iš tokių užsitęsusių
situacijų išeiti? Laidos viešnios: ir mokykloje, ir
privačiai konsultuojanti psichologė-
psichoterapeutė Marina Guptor ir sociologė, knygos
„Devyniasdešimtųjų vaikai tampa tėvais“ autorė
Veronika Urbonaitė-Barkauskienė.

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000326083/cia-ir-dabar-kaip-siuolaikiniams-tevams-isvengti-perdegimo-su-psichologe-marina-guptor-ir-sociologe-veronika-urbonaite-barkauskiene?time_start=1
https://open.spotify.com/episode/1xf3tKzMMPPky9XNLAWZ93?si=EFJ52EwbSMOQpvcbFnuOyQ%0A


Sveikiname prisijungusius
naujus LPS narius
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KITOS AKTUALIJOS

Agnė Karaliūtė, Simona Barysienė, Honorata
Jašinskienė, Asta Draugelienė, Kristina

Vrubliauskaitė, Tomas Karpuška, Aleksandra
Mėlinauskienė, Inesa Bundulienė, Lina Jurkaitytė,
Vilius Grigaliūnas, Gabija Kundrotaitė, Deimantė

Šlapikaitė, Skirmantė Mikelionytė, Martyna
Limbaitė, Ema Tamošauskaitė.

2024-03-06 Tarpžinybinis susitikimas
dėl fizinių asmenų, norinčių gauti
leidimą laikyti ar leidimą nešiotis
ginklus, medicininio patikrinimo
tvarkos.

2024 m. kovas

!!! SVARBU !!!

LPS visuotinio narių suvažiavimo
data 2024-04-29, 17.00-18.30 val.

2024-03-01 Seimo švietimo ir mokslo
komitete, pasitarimas su
institucijomis/organizacijomis, kurios
teikė pasiūlymus/pastabas Švietimo
įstatymo projektui Nr. XIVP-3419
(apie įtraukųjį ugdymą).

LPS atstovavo
 Alina Martinkutė-Vorobej

LPS atstovavo
LPS Prezidentė Aina Adomaitytė ir
Klinikinės ir sveikos psichologijos
komiteto pirmininkė Edita Žilienė



ARTĖJANTYS TARPTAUTINIAI
RENGINIAI
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Tarptautinis psichologijos kongresas
2028 m. Melburne, Australijoje

Pasaulinis skausmo kongresas
 2024 m. rugpjūčio 5–9 d. Amsterdame,

Nyderlanduose
https://www.iasp-pain.org/50th-anniversary/

33-sis tarptautinis psichologijos kongresas –
www.icp2024.com,

 Liepos 21-26 d., Praha, Čekija
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Lietuvos psichologų sąjunga. Biuro pašto dėžutės adresas: Laisvės al. 101,  Kaunas LT-44291
 Tel.: +370 673 31197, Įmonės kodas 190748553


